(1) Sancti Patris nostri Clementis Romani epistolæ binæ de Virginitate, syriace, quas ad fidem Codicis manuscripti Amstelodamensis, additis notis criticis, philologicis, theologicis, et nova interpretatione latina edidit Joannes Theodorus Beelen, canon. hon. eccl. Leod., S. Theol. doct., in Univ. cathol. Lovan. S. Script. et ling. Orient. prof. ord. Accedunt nonnulla exegetici argumenti ex eodem codice nunc primum edita et latine reddita. Lovanii, C. Fonteyn, 1856.

profession de foi, et reçut le corps du Christ sous les symboles ordinaires (1).

(1) « Narravit abbas Daniel, qui fuit discipulus abbatis Arsenii dicens : Dixit pater noster abbas Arsenius de quodam sene, quod erat magnus in hac vita (contemplativa), simplex autem in fide, et errabat pro eo quod erat ydeota, et dicebat non esse naturaliter corpus Christi panem quem sumimus, sed figuram ejus esse. Hoc autem audientes duo senes quum diceret hunc sermonem, et scientes quia magnus esset in vita et conversatione, cogitantes vero quia innocenter et simpliciter diceret hæc, venerunt ad eum et dicunt ei : Abba, sermonem audivimus cujusdam *infidelis* qui dicit *quod panis quem sumimus non est naturale corpus Christi, sed figura est ejus*. Senex autem dixit eis : Ego sum qui hoc dixi. Illi autem rogabant eum dicens : Abba, non sic teneas, sed *sicut Ecclesia catholica tradidit*. Nos autem credimus quia *panis ipse corpus est, et calix ipse est sanguis Christi secundum veritatem, non secundum figuram*. Sed sicut in principio pulverem de terra accipiens, plasmavit hominem ad imaginem suam, et non potes dicere quia non erat imago Dei quamvis incomprehensibilis, ita et panis quem dixit quia corpus meum est, credimus quia secundum veritatem corpus Christi est. Senex autem ait eis : Nisi re ipsa cognovero, non mihi satisfacit ratio vestra. Illi autem dixerunt ad eum : Deprecemur Deum hebdomada hac de mysterio hoc, et credimus quia Deus revelat nobis. Senex vero cum gaudio suscepit sermonem istum, et deprecabatur Deum dicens : Domine, tu cognoscis quod non per malitiam incredulus sum rei hujus, sed per ignorantiam. Ergo revela mihi, Domine Jesu Christe, quod verum est. Sed et illi senes abeuntes in cellas suas rogabant et ipsi Dominum dicens : Domine Jesu Christe, revela illi seni mysterium hoc, ut credat et non perdat laborem suum. Exaudivit ergo Dominus utrosque, et, hebdomada completa, venerunt dominico die in ecclesiam, et sederunt ipsi tres soli super sedile et scirpo quod in modum fascis erat ligatum, medius autem sedebat senex ille. Aperti sunt autem intellectuales oculi eorum, et quum positi sint panes in altari, videbatur illis tantum tribus *tanquam puerulus* jacens sub (al. super) altare. Et cum extendisset presbyter manus ut frangeret panem, *descendit angelus Dei de cælo* habens cultrum in manu, *et secavit puerulum, sanguinem vero ejus excipiebat in calicem*. Cum autem presbyter frangeret in parvis partibus panem, etiam angelus incidabat pueri membra in modicis partibus. Cum ergo accessisset senex ut acciperet sanctam communionem, *data est ipsi soli caro cum sanguine cruentata*. Quod cum vidisset, pertimuit et clamavit dicens : Credo, Domine, quia panis qui in altari ponitur cor-